Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

421Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXIII

QJJJEI!J.

LOCATÁRIA

LOCADOR

VALOR

1d:0047 DF 2C99F E3CAA

-ESTADO DO PIAUÍ
MlJNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

EXTRATO DE PUBllCACÃQ DE CONTRATO DE ALUGUEL

CONTRATO Nº 076/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
057 / 2023, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2023, DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA EXTENSÃO
DA UNIDADE ESCQLAB IQSÉ CAEIANQ DQS SANIQS, CNPJ n•
Ol.946.465/0001-00, da REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
SÃO RAIMUNDO NONATO/PI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, CNPJ n•
06.772.859/0001-03, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ n• 07.967.494/0001-27.
JOSÉ DA SILVA RIBEIRO, brasileiro, casado, portador da Cédula
de Identidade RG nº 24.779.895-2 SSP-PI, inscrito no CPF sob o
nº 140.435.018-70.
Valor mensal: R$900,00 (novecentos reais)
Valor ~lobal: R$10.800,00 [ dez mil e oitocentos reais)

DATA DA ASSINATURA 03 de maio de 2023.
SIGNATÁRIO Nailer Gonçalves de Castro (LOCATÁRIA)

•

José da Silva Ribeiro (LOCADOR).

São Raimundo Nonato-PI, 03 de maio de 2023.

N'½h ~M</l &-L e~
NAILER GONÇALVES DE CASTRO

Secretária Municipal de Educação

ld: 167C36B2729E3CAB

ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mall : semelsrnl@gmall.com

São Raimundo Nonato- PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27

DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 018/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação de que trata este processo, atendeu , em toda a sua
tramitação, a legis lação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município.

A Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI, no uso de suas atribuições Legais e ,
cons iderando a necessidade de a locação do imóvel, tipo residência, situado no Povoado São
Vítor, Zona Rural, São Raimundo Nonato/PI, de propriedade do LOCADOR, para
funcionamento da extensão (anexo) da Unidade E scolar José Caetano dos Santos, da REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI.

Considerando a previsão o rçamentária na LOA v igente e a existência de saldo orçamentário
conforme atestado pelo setor competente;

Considerando o Laudo de Avaliação expedido pelo setor responsável nos autos do processo, a
proposta comerc ia l e demais documentos do imóvel e da locadora em apenso aos a utos;

Considerando a justificativa de contratação e o Parecer Jurldico ambos em apenso aos autos;

Resolve:
1- Ratificar a dispensa de licitação ratificando a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico
em apenso aos autos que orientam pela dispensa de licitação, com fundamento no art. 24, X , da
Lei 8 .666/93, determinando a contratação com o LOCADOR Sr.• JOSÉ DA SILVA RIBEIRO,
portador do CPF sob o nº 140.435.018-70, pelo valor global de R$ 10.800,00 (dez mil e
oitocentos reais) divididos em 12 parcelas mensais de R$: R$ 900,00 (novecentos reais) .
II - Determinar ao setor competente que proceda a publicação da presente Ratificação no Mural
de Avisos do Prédio Sede da Prefeitura Municipal e Diários dos Municípios, no prazo máximo
de 5 (cinco) dias a contar desta ass inatura. bem como qu e prepare o instrumento de contrato, se
for necessário.

Registre-se, PubHque-se e Cumpra-se.

São Raimundo Nonato - PI, 02 de maio de 2023 .

1-J~ ~~ &J..,. ~
NaiÍrdeonçaÍves de Castro

Secretária Municipal de Educação

1d:0471AF95B29C3D21
OLHO o ·AoUA DO PIAU.

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho o •Agua do Piaul
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000- Olho D 'Agua do PlaulC.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D 'água do Piauí - Plaul e-mail: orefmolhocfaaua@hotmail com

ERRATA

Na publicação do Extrato do Contrato Administrativo nº 044/2023, de ld: 09FEC63130EOOFE1 ,

realizada em 09 de maio de 2023, Edição IVDCCCXVI, pág.253 Ano XXI, leia-se a seguinte redação:

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24 da Lei n• 8.66612023.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04412023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 04112023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 01912023

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI • PI.

CNPJ N' . 01.612.595/0001-07

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, Nº 659 - CENTRO

CONTRATADA:

S R BRASIL & CIA L TOA

CNPJ N' 23.630.296/0015-25

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, Nº 714 -JÓQUEI, TERESINA(PI)

OBJETO:

A AQUISIÇÃO DE TECIDOS PARA CONFECÇÃO OE PRESENTES ALUSIVOS AO DIA DAS MÃES.

FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D" ÁGUA DO PIAUf-PI.

VALOR:

O PAGAMENTO SERA DER$ 7.603,20 (SETE MIL SEISCENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS), REFERENTE A

AQUISIÇÃO, O PAGAMENTO SERA REALIZADO ATRAVÉS DE DEPÓSITO BANCÁRIO EM CONTA CORRENTE

INFORMADA PELA CONTRATADA.

DATA DA RATIFICAÇAO:

05 DE MAIO DE 2023

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

08 DE MAIO DE 2023

ld :0B620AEF 864E3D1C
OLHO o·A.oua DO PIAU .

~
u-.Ao ■ ••••-•••■ lffo

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho o •Agua do Piaul
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES•659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468· 000 - Olho D 'Águtt do PlttufC.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D 'água do Plaul - Plau l fJ-mall: orefmolhodacua@hotmall com

ERRATA

Na publicação do Extrato do Contrato Administrativo nº 04812023, de ld: 09FEC63130EOOFE1,

realizada em 24 de maio de 2023, Edição IVDCCCXXVII, pág.1 71 Ano XXI, leia-se a seguinte redação:

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 048/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 04612023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 02312023

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI - PI .

CNPJ N'. 01 .612.595/0001-07

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, N" 659 - CENTRO

CONTRATADA:

AIRES FERREIRA LEITE

CPF Nº 064.175.663-1 5

ENDEREÇO: RUA TRINTA E UM DE MARÇO, N' 2784 - ININGA, TERESINA(PI)

OBJETO:

CONTRATAgÃo DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE E GESTÃO
DE PATRIM NIO, COM O OBJETIVO DE REALIZAR O LEVANTAMENTO E DESCRIÇÃO DE TODOS 05 BENS
MÓVEIS E IMÓVEIS ATÉ O EXERCÍCIO DE 2022, IDENTIFICAÇÃO E TOMBAMENTO OS BENS, PRECIFICAÇÃO
E DESCRIÇÃO DOS MESMOS, ALÉM DA ELABORA~ÃO DE UM RELATÓRIO DOS BENS SERVÍVEIS E
INSERVIVEIS PARA EFEITO DE BALANCO DO MUNIC PIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ{Pll .
FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' AGUA DO PIAUI-PI.

VALOR:

O PAGAMENTO SERA NO VALOR TOTAL DE R$10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS).

DATA DA RATIFICAÇAO:

09 DE JANEIRO DE 2023

DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO:

09 DE JANEIRO DE 2023

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org